PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕДАЧИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ИЗУМРУД»
КАК ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
 СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ И О НАДЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТДЕЛЬНЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ЕГО ПЕРЕДАЧЕ

Принято Вологодской городской Думой
23 июня 2022 года

В соответствии со статьями 16, 85 Федерального закона от 06 октября                   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона                    от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу муниципального автономного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Изумруд» как имущественного комплекса из собственности городского округа города Вологды в государственную собственность Вологодской области с 01 сентября 2022 года.

2. Уполномочить Администрацию города Вологды на:

утверждение перечня недвижимого имущества, принадлежащего на праве оперативного управления муниципальному автономному учреждению «Спортивно-оздоровительный комплекс «Изумруд», предлагаемого к передаче из собственности городского округа города Вологды в государственную собственность Вологодской области, в пределах недвижимого имущества, принадлежащего указанному учреждению на праве оперативного управления по состоянию на 31 августа               2022 года;

формирование документов по передаче вышеуказанного учреждения                     в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                     от 13 июня 2006 года № 374 (с последующими изменениями), направление                    их в исполнительный орган государственной власти Вологодской области, осуществляющий полномочия собственника государственного имущества Вологодской области, и подписание передаточного акта.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 июня 2022 года

№ 714